

Radøy kommune

Saksframlegg

Saknr	Utval	Type	Dato
016/2018	Råd for menneske med nedsett funksjonsevne	PS	10.09.2018

Sakshandsamar	Arkivsaknr.:	Dokumentnr.:
Bente Kopperdal Hervik	18/469	18/12361

Fond for inkludering og integrering - fordeling av ubrukte midlar

Saksopplysingar:

Bakgrunn

I sak 032/206 gjorde kommunestyret vedtak om å setja av kr 250 000 til fond for fritids- og avlastningstilbod for ungdomar med særskilde behov. I kommunestyret 11. mai 2017, sak 019/2017, vart retningsliner for tildeling av midlar frå dette fondet vedtatt. Retningslinene sa at lag og organisasjonar kan søkja midlar til inkluderings- og integreringstiltak i Radøy kommune. Søknadsfrist vart 1. mars og 1. oktober med 40 000 kroner til fordeling kvart gong.

Etter to søknadsrundar er status at det kjem inn få søknader og søknadssummen er for liten til at alle midlane har vorte delt ut. Frå potten hausten 2017 står det att kr 9 300 og frå våren 2018 står det att kr 24 000. Denne saka gjeld fordeling av desse restmidlane etter dei to første søknadsrundane.

Vurdering

Radøy idrettsråd har tatt initiativ ovanfor kommunen til eit kurs for å læra opp nye treningskontaktar i Radøy kommune. Treningskontaktane vil kunna bidra tilrettelegging av ei aktiv fritid innan idrett og friluftsliv for menneske med nedsett funksjonsevne. Rådmannen foreslår å bruka midlar frå fond for inkludering og integrering som ikkje vart fordelte hausten 2017 og våren 2018 til å finansiera dette kurset. Opplæring av treningskontaktar er eitt av tiltaka i handlingsplanen i kommunedelplan for idretts, friluftsliv og nærmiljø 2016-2026.

Kva er ein treningskontakt?

"[Treningskontakt](#)" er ein måte å organisera tenestetilbodet støttekontakt på, når fysisk aktivitet er ynskja. Tilbodet har mange likskapar med «Fritid med bistand», kan kan gjevast individuelt eller i gruppe.

For å få tildelt ein treningskontakt må det vera gjort vedtak om at ein treng støttekontakt.

Alle som ynskjer å verta treningskontakt må gjennomføra kurs for treningskontaktar og bestå eksamen etter avslutta kurs.

Behov for treningskontakt

Psykisk helse, ansvarleg for støttekontaktar og ruskoordinator stadfestar at det er behov for treningskontaktar i Radøy kommune, og særleg blant barn og ungdom/unge vaksne. Kor mange det er behov for er vanskeleg å seia, då etterspurnaden varierer over tid.

Kven kan verta treningskontakt?

I utgangspunktet kan alle personar som fyller 18 år i løpet av året verta treningskontakt, men vedkomande bør ha interesse for fysisk aktivitet og friluftsliv, og eit ynskje om å jobba med menneske.

Å gjennomføra eit kurs for treningskontaktar gjev ikkje nokon garanti for å få jobb som treningskontakt. For å få jobb som treningskontakt må det vera eit behov, den som tar kurset må vera eigna til å vera treningskontakt og vedkomande må få god kontakt med den personen/-ane han/ho skal vera treningskontakt for.

Med mange born og unge som brukarar, er det eit mål å rekruttera ungdomar som treningskontaktar. Ungdomskoordinatoren vil difor arbeida aktivt med å rekruttera aktuelle ungdomar som treningskontaktar. Idrettsrådet vil forsøka å rekruttera instruktørarar frå lokale idrettslag.

Om kurset

Det er Hordaland idrettskret som tilbyr kurset for treningskontaktar. Målet med kurset er å utdanna treningskontaktar som saman med brukaren kan skapa ei positiv oppleving rundt fysisk aktivitet og friluftsliv, og kunna planlegga aktivitetar og turar ut fra den einskilde brukar sine behov og føresetnader.

Kurset går over éin kveld og to helger og vert avslutta med eksamen – totalt 40 timar. Kurset dekkjer mellom anna følgjande tema:

- treningskontaktrolla
- planlegging av aktivitetar
- metodar for å handtera ulike situasjonar ein treningskontakt kan koma opp i
- korleis motivera
- psykisk helse
- kva for aktivitetar som finst i kommunen.

I tillegg til teori, har kurset også ein praktisk del som utgjer om lag halve kurset. Denne delen av kurset skal gjera deltakarane mest mogleg trykke til å vera aktiv med ein deltakar i aktuelle idrettsaktivitetar.

Kostnad

Prisen for kurset er 1950 kroner per person, som dekkjer utgifter til kurshaldar. I tillegg kjem utgifter til mat, lokale, marknadsføring og liknande. Det må vera minst 12 påmelde for at kurset skal gjennomførast. Maksimalt deltakartal er 30.

Gjensidigestiftelsen har gått inn med midlar til gjennomføring av treningskontaktkurs i 2018. Dersom kurset vert starta opp i 2018 kan kurset delfinansierast med midlar frå Gjensidigestiftelsen. Midlane frå Gjensidigestiftelsen kan dekkja inntil 50% av utgifter til kurshaldar.

Om kommunen dekkjer halve kursavgifta for kvar deltakar, altså minst kr 11700 eller maksimalt kr 29250, vil Hordaland idrettskret dekkja resten med midlar frå Gjensidigestiftelsen. Kostnader til mat etc. vert foreslått som eigendel for kursdeltakar.

Rådmannen meiner at dei som får dekkja kurset må vera folkeregistrerte i Radøy kommune. Dei må også binda seg til å ta på seg oppdrag som treningskontakt i Radøy kommune i eitt år frå kurset er

avslutta, dersom det er behov. Dei som tar kurset må vera fødd i 2001 eller tidlegare.

Det bør stillast krav om at ved avmelding seinare enn 14 dagar før kursstart, må kursutgifta refunderast av deltakar. Dersom det er ledige plassar, kan personar frå andre kommunar melda seg på, men må då finansiera kurset sjølv.

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:

RMNF rår til at midlar til inkluderings- og integreringstiltak som ikkje vart delte ut hausten 2017 og våren 2018 kan nyttast til finansiering av kurs for treningskontaktar.

Råd for menneske med nedsett funksjonsevne - 016/2018

RMNF - handsaming:

Rådet meiner det er ein god idé å bruka av fondsmidlane til å utdanna treningskontaktar. Rådet peikar på at treningskontaktane vil kunna bidra tilrettelegging av ei aktiv fritid innan idrett og friluftsliv for menneske med nedsett funksjonsevne.

Rådet ser behov for endå meir marknadsføring og info av ordninga med fondsmidlar til tiltak for integrering og inkludering. Rådet meiner det er ein vinn-vinn-situasjon med utdanning av treningskontaktar og utviding med nye tilbod i lag og organisasjonar til dei aktuelle gruppene. Det vart også peika på at det ikkje minst vil vera lærerikt for ungdom å engasjera seg som treningskontakt.

Rådet vedtok administrasjonen sitt framlegg til vedtak.

RMNF - vedtak:

Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne rår til at midlar til inkluderings- og integreringstiltak som ikkje vart delte ut hausten 2017 og våren 2018 kan nyttast til finansiering av kurs for treningskontaktar.

Vedlegg:

Saksframlegg med retningsliner for tilskot til inkluderings- og integreringstiltak